UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

VĂN PHÒNG UBND TỈNH

Số:           /VPUBND-ĐN

V/v thay đổi thời hạn thị thực ký

hiệu A1 và A2 của Hoa Kỳ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày         tháng 3 năm 2025

           Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 695/LS-XNC

ngày 20/02/2025 của Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại giao thông báo về việc Đại sứ quán

Hợp chủng quốc Hoa Kỳ thông tin về thay đổi thời hạn thị thực ký hiệu A1 và A2

của Hoa Kỳ áp dụng đối với người nhập cảnh với mục đích ngoại giao và công

vụ của Việt Nam đi công tác ngắn hạn tại Hoa Kỳ, cụ thể như sau:

Từ tháng 01/2025, Đại sứ quán và Tổng Lãnh sự quán Hoa Kỳ tại Việt

Nam sẽ áp dụng cấp loại thị thực ngoại giao và công vụ ký hiệu A1-A2 với thời

hạn 12 tháng, nhiều lần cho công dân Việt Nam đi Hoa Kỳ với mục đích công

việc hoặc thăm chính thức cấp nhà nước, ngoại trừ một số hạn chế áp dụng dựa

trên tính chất chuyến đi và nguyên tắc có đi có lại.

Văn phòng Ủy ban ban nhân dân tỉnh thông báo và đề nghị các đơn vị, địa

phương thông tin đến các đoàn công tác đi Hoa Kỳ của đơn vị, địa phương

mình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, ĐN.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Hương Giang

		giangnth.sngv@quangbinh.gov.vn
	2025-03-07T16:24:06+0700

		2025-03-07T16:32:55+0700

		2025-03-07T16:33:13+0700

		2025-03-07T16:35:15+0700